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Kinga Bugera 

Temat: Prawdziwy obraz Boga 

a) Cel dydaktyczny: Ukazanie Boga takim jaki jest naprawdę, według Pisma Świętego. 

b) Cel wychowawczy: Uświadomienie jak Bóg objawia się w życiu. Wzbudzenie pragnienia bliższego poznania 

Boga. 
Pomoce: Pismo Święte, kartki A4, coś do pisania, Aneks 1, Aneks 2 
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1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

 Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża, zapalenia świecy i modlitwy (znaną 

formułą lub własnymi słowami). 

Panie Boże prosimy cię o jak najlepsze przeżycie tego spotkania. Ześlij na nas swoje łaski i 

Daj nam umiejętności odnalezienia prawdziwego obrazu Boga. 

2.  Treść właściwa  

 

I. Widzieć 

Na podstawie Biblii i doświadczeń Boga u innych ludzi, aby zilustrować i zrozumieć kim 

tak naprawdę jest Bóg, ludzie na podstawie Biblii starali się go zobrazować. Istnieje 

wiele jego obrazów - Bóg miłosierny, kochający, troskliwy, potężny, mocny itp. Jedni się 

go boją, drudzy za to mają go za swojego najlepszego przyjaciela. A jak my powinniśmy 

zobrazować sobie obraz Boga?  

         Kochani! Tematem naszego spotkania jest prawdziwy obraz Boga. Postaramy się 

rozeznać czy to jak postrzegamy Boga jest prawidłowe, ale przede wszystkim to co mówi 

na ten temat Pismo Święte. 

 

-Czy znacie ten obraz ?  

Animator pokazuje Aneks 1 

- Jeśli znacie to możecie coś o nim opowiedzieć? Co o nim wiecie? 

Jeśli nikt z uczestników spotkania nie zna obrazu, nic o nim nie opowiedział, animator 

tłumaczy: Jest to obraz pt. “Syn marnotrawny” Rembrandta. Ukazuje on, scenę powrotu 

syna do domu jego ojca. 

- Czy zauważyliście coś dziwnego na tym obrazie?  (chodzi o dłonie ojca: jedna jest duża i 

wyraźnie męska, druga zaś mniejsza i przypomina raczej kobiecą dłoń) 

Jeśli uczestnicy nie będą w stanie odpowiedzieć na pytanie, animator naprowadza na temat 

i w rezultacie przechodzi do refleksji. 

 

 

Moi drodzy,  Rembrandt na swoim obrazie, pokazuje chwilę powrotu syna do ojca, jednak 

zawarł w nim symbolikę obrazu Boga. Tak jak już powiedzieliśmy, jedna dłoń jest męska, 

ojcowska, a druga kobieca, matczyna. Ma to ukazywać, że nasz Bóg jest jednocześnie 

ojcem, który wychowuje swoje dzieci bardziej surowo, i matką, która bardzo kocha swoje 

dzieci i zawsze się o nie troszczy.  

Proszę was teraz, aby każdy z was napisał na tej kartce jeden przymiotnik opisujący Boga, 

np. “kochający”, “wszechmogący”.  

Animator daje uczestnikom kartkę i coś do pisania, daje czas na odpowiedź i potem czyta 

na głos co uczestnicy napisali. 

Dziękuję wam za wasze pomysły. Jak widzimy każdemu przychodzi co innego do głowy. 

 

Powiedzieliśmy już sobie trochę o obrazie Boga, ale nie jest to oczywiście wszystko, więc 

spróbujmy teraz znaleźć odpowiedź na pytanie jaki jest obraz Boga, według Pisma 

Świętego.  
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II. Osądzić 

Chciałbym żebyśmy teraz omówili sobie kilka z głównych cech Boga. 

A. Bóg jest troskliwy, kochający. 

Animator prosi uczestników o przeczytanie poniższych fragmentów: 

(Jr 29, 11-13): Jestem bowiem świadomy zamiarów, jakie zamyślam co do was - 

wyrocznia Pana - zamiarów pełnych pokoju, a nie zguby, by zapewnić wam 

przyszłość, jakiej oczekujecie. Będziecie Mnie wzywać, zanosząc do Mnie swe 

modlitwy, a Ja was wysłucham. Będziecie Mnie szukać i znajdziecie Mnie, albowiem 

będziecie Mnie szukać z całego serca.  

Krótkie podsumowanie  

(Pokojowy, słuchający naszych modlitw, wyrozumiały) 

(Mt 10, 29-31): Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez 

woli Ojca waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie 

są policzone. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. 

Krótkie podsumowanie  

(troszczący się/ opiekuńczy, miłosierny) 

(Iz 41, 10):  Nie lękaj się, bo Ja jestem z tobą; 

nie trwóż się, bom Ja twoim Bogiem. 

Umacniam cię, jeszcze i wspomagam, 

podtrzymuję cię moją prawicą sprawiedliwą. 

Krótkie podsumowanie  

(miłosierny, wspierający, umacniający, sprawiedliwy ) 

(J 14, 27): Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja 

wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się lęka! 

- W jaki sposób przeczytane fragmenty przedstawiają Pana Boga? (chce On nam dawać 

pokój, pamięta o nas, wspomaga nas, pociesza, umacnia, zawsze jest z nami) 

 

B. Bóg jest sprawiedliwy. 

(Ps 37, 27): Odstąp od złego, czyń dobro, 

abyś mógł mieszkać na wieki, 

bo Pan miłuje sprawiedliwość 

i nie opuszcza swych świętych; 

nikczemni wyginą, 

a potomstwo występnych będzie wytępione. 

 

(Hbr 1;8-9)  

Tron Twój, Boże na wieki wieków,  

berło sprawiedliwości berłem królestwa Twego.  

 Umiłowałeś sprawiedliwość, a znienawidziłeś nieprawość,  

dlatego namaścił Cię, Boże, Bóg Twój  

olejkiem radości bardziej niż Twych towarzyszy. 

- Co o sprawiedliwości mówią te fragmenty? (Bóg kocha sprawiedliwość, błogosławi tych 

którzy postępują dobrze i uczciwie, odpłaca dobrem za sprawiedliwość) 

C. Bóg jest wszechmogący. 
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(Rz 13, 1):  Każdy niech będzie poddany władzom, sprawującym rządy nad innymi. 

Nie ma bowiem władzy, która by nie pochodziła od Boga, a te, które są, zostały 

ustanowione przez Boga 

(Jr 32, 27-28): «Oto Ja jestem Pan, Bóg wszelkiego ciała; czy jest może dla Mnie coś 

niemożliwego? Dlatego to mówi Pan: Oto wydam to miasto w ręce Chaldejczyków i w 

ręce Nabuchodonozora, króla babilońskiego, i zdobędzie je. 

(1 Krn 29, 11): Twoja jest, o Panie wielkość, moc, sława, majestat i chwała, bo 

wszystko, co jest na niebie i na ziemi, jest Twoje; do Ciebie, Panie, należy królowanie i 

ten, co głowę wznosi ponad wszystkich 

- Jak te fragmenty ukazują wszechmoc Boga?(Bóg daje władzę według swojego 

upodobania, sprawił że Chaldejczycy i Nabuchodonozor zdobyli miasto, sprawił, że 

uważana za bezpłodną Elżbieta poczęła syna) 

D. Bóg jest miłosierny, przebacza grzechy. 

(Ef 2, 4-5): A Bóg, będąc bogaty w miłosierdzie, przez wielką swą miłość, jaką nas 

umiłował, i to nas, umarłych na skutek występków, razem z Chrystusem przywrócił 

do życia. Łaską bowiem jesteście zbawieni. 

 

(Mi 7, 18): Któryż Bóg podobny Tobie, 

co oddalasz nieprawość, 

odpuszczasz występek 

Reszcie dziedzictwa Twego? 

Nie żywi On gniewu na zawsze, 

bo upodobał sobie miłosierdzie. 

 

(Iz 43,1-2) A teraz, tak mówi WIEKUISTY, twój Stwórca Jakubie; Ten, co cię 

ukształtował Israelu: Nie bój się, bo cię wybawię, wezwę cię po imieniu: Ty jesteś 

Moim! Gdy przejdziesz przez wody – będę z tobą, przez rzeki – lecz ciebie nie uniosą; 

gdy pójdziesz przez ogień – nie oparzysz się i płomień ciebie nie spali. 

 

- Co te fragmenty mówią o przebaczeniu i miłosierdziu? (Chrystus przez śmierć otworzył 

nam Niebo i zgładził grzech, Bóg ciągle czeka żeby nam przebaczyć, nie patrzy na nasze 

grzechy, nie ocenia nas przez nie) 

Podsumowanie: Moi drodzy, jak możecie zauważyć, Bóg ma wiele cech, ale tą główną i 

najważniejszą jest miłość i miłosierdzie do człowieka. Jest On sprawiedliwy , a więc pozwala 

doświadczyć nam konsekwencji naszych decyzji. Ogrom jego miłości to przede wszystkim 

przebaczenie win i dar zbawienia. Człowiek jednak, często odrzucamy Go, ale Bóg zawsze 

daje nam szansę na nawrócenie i zawsze jest gotów przebaczyć nam grzechy. Patrzy na nas 

łaskawym okiem, nie tracąc nic z swojej sprawiedliwości.  

Jednak należy pamiętać że Bóg, który człowieka przekracza nigdy nie da się w pełni poznać 

i zrozumieć Widzimy niejasno. Pięknym obrazem tego jest tęcza. Widzimy Boga jak barwną 

tęczę tutaj na ziemi. A tęcza to nic innego jak białe światło przepuszczone przez pryzmat, 

rozbijające się na kolorowe barwy. Żyjemy tu na ziemi i jak powie święty Paweł widzimy 

jeszcze nie jasno ale kiedyś poznamy go Takim jaki jest. Takim pryzmatem są nasze zmysły. 

Widzimy tu na ziemi jaki Bóg jest, ale naszym celem jest zobaczyć boga w pełni pięknego 

jak białe światło zanim wpadnie w pryzmat.  

(Rdz 1,21)Bóg widział, że to było dobre 
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III. Działać 

Moi drodzy chciałbym, żebyśmy spróbowali pewnej rzeczy. Mam dla was zadanie abyście 

przedstawili działanie Boga w naszym życiu na podstawie tego obrazu Boga, który właśnie 

sobie uświadomiliśmy. Chodzi o to, że chciałbym żebyście przedstawili cztery scenki o 

temacie tych cech Boga które omówiliśmy. To znaczy: scenka pierwsza ma ukazywać jak 

Bóg okazuje nam miłość/troskę w codzienności, druga o tym jak jest sprawiedliwy, trzecia 

kiedy pokazuje nam swoją moc i czwarta o tym kiedy nam przebacza. Jeśli chcecie, możecie 

wymyślić swoje scenariusze tych sytuacji, natomiast mam przygotowane przykładowe 

scenariusze przy sobie, wasz wybór czy chcecie z nich skorzystać. (Aneks 2) 

 

Uczestnicy przygotowują scenki i przedstawiają je. 

Kochani, na podstawie scenek Boga możemy doświadczyć i spotkać w naszych codziennych 

zwyczajnych sprawach, w drugim człowieku, w naturze i tak naprawdę wszystkim co nas 

otacza. Wiele razy nie zauważmy obecności Boga w naszym życiu bo oczekujemy od niego 

czegoś wielkiego przez co nie dostrzegamy go w małych rzeczach. 

 

Podsumowanie; Mam nadzieje że to spotkanie pomogło wam zobrazować prawdziwy obraz 

Boga, i dało wam możliwość zauważania Go w waszej codzienności. To zadanie dla każdego 

z nas żeby poznawać prawdziwy obraz Boga. 

 

 

3. Hasło spotkania 
Bo kto mnie znajduje, znajduje życie 

i otrzyma łaskę od Pana. 

 

4. Piosenka spotkania 
Jesteś Królem 

 

5. Zadanie apostolskie 
Przeczytam losowy fragment Ewangelii. 

 

6. Modlitwa na zakończenie 

Nasz dobry prawdziwy Boże! Dziękujemy za to, że mogliśmy się tutaj spotkać i 

porozmawiać o Tobie. Bądź zawsze przy nas, zsyłaj nam łaski, czuwaj nad nami i króluj 

nam. Ojcze nasz… 
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ANEKS 1 
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ANEKS 2 

Scenariusze:  

Scenka 1. (Bóg jest troskliwy i kochający) Twoi rodzice biorą rozwód, jesteś załamany, nie radzisz 

sobie z niczym, znikąd nie ma pomocy. Ale nagle zjawia się twój przyjaciel i zapewnia cię, że zawsze 

jest z tobą, nawet w najgorszych chwilach. 

 

Scenka 2.(Bóg jest sprawiedliwy) Łobuz na szkolnym korytarzu zaczepia cię i gnębi, nie wiesz co 

zrobić, nie zrobiłeś mu nic złego. Zjawia się starszy kolega, który przepędza łobuza i rozstrzyga 

konflikt, w końcu jesteś niewinny. 

Scenka 3.( Bóg jest wszechmogący)  Masz jutro bardzo trudny test, nie nauczyłeś się na niego, w 

modlitwie prosisz Boga żeby coś z tym zrobił. Kiedy przychodzisz do szkoły, nauczyciel mówi, że 

test jest odwołany. 

Scenka 4.( Bóg miłosierny przebacza grzechy jest  Mama kazała ci posprzątać kuchnię, ale ty przez 

swoje granie na komputerze umyślnie to zaniedbałeś. Kilka godzin później widzisz mamę bardzo 

zmęczoną i narzekającą, czujesz poczucie winy, przepraszasz mamę a ona ci wybacza. 

 


